

## 貸借対照表

2019年 3月31日現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	1,843,540,795	1,582,506,397	261,034,398	流動負債	2,062,698,868	1,591,357,993	471,340,875
現金預金	856,676,608	619,496,099	237,180,509	短期運営資金借入金	880,000,000	400,000,000	480,000,000
事業未収金	917,727,697	869,020,907	48,706,790	事業未払金	94,302,430	122,086,396	△ 27,783,966
未収金	7,944,593	1,039,304	6,905,289	1年以内返済予定設備資金借入金	518,744,000	491,918,000	26,826,000
未収補助金	43,903,080	46,213,880	△ 2,310,800	1年以内返済予定長期運営資金借入金	86,208,000	107,559,000	△ 21,351,000
貯蔵品	800,000	860,000	△ 60,000	1年以内返済予定リース債務	78,182,604	72,470,316	5,712,288
医薬品	169,204	40,541	128,663	未払費用	340,483,463	330,194,164	10,289,299
給食用材料	3,926,096	3,189,073	737,023	預り金	665,294	638,127	27,167
立替金	0	28,000,000	△ 28,000,000	職員預り金	58,062,977	61,655,791	△ 3,592,814
前払金	4,081,240	8,159,174	△ 4,077,934	前受収益	3,283,000	3,234,000	49,000
前払費用	8,312,277	6,487,419	1,824,858	仮受金	0	221,699	△ 221,699
				未払消費税等	2,667,100	1,280,500	1,386,600
				未払法人税等	100,000	100,000	0
固定資産	13,960,082,247	13,568,484,728	391,597,519	固定負債	8,757,675,702	8,867,516,546	△ 109,840,844
基本財産	12,300,193,276	11,952,414,654	347,778,622	設備資金借入金	7,844,410,000	7,821,754,000	22,656,000
土地	1,449,829,911	1,346,968,911	102,861,000	長期運営資金借入金	166,330,000	252,538,000	△ 86,208,000
建物	13,590,684,059	13,019,731,334	570,952,725	リース債務	740,017,702	786,306,546	△ 46,288,844
減価償却累計額	△ 2,740,320,694	△ 2,414,285,591	△ 326,035,103	長期預り金	6,918,000	6,918,000	0
その他の固定資産	1,659,888,971	1,616,070,074	43,818,897	負債の部合計	10,820,374,570	10,458,874,539	361,500,031
建物	383,371,038	165,994,914	217,376,124	純 資 産 の 部			
構築物	70,140,655	54,621,204	15,519,451	基本金	241,459,664	241,459,664	0
機械及び装置	28,291,800	28,291,800	0	基本金	241,459,664	241,459,664	0
車輛運搬具	22,445,289	29,318,489	△ 6,873,200	国庫補助金等特別積立金	2,680,040,119	2,569,428,443	110,611,676
器具及び備品	727,592,033	633,110,012	94,482,021	国庫補助金等特別積立金	2,680,040,119	2,569,428,443	110,611,676
建設仮勘定	2,376,000	157,873,360	△ 155,497,360	次期繰越活動増減差額	2,061,748,689	1,881,228,479	180,520,210
減価償却累計額	△ 524,625,801	△ 434,243,716	△ 90,382,085	(うち当期活動増減差額)	180,520,210	△ 401,490,965	582,011,175
有形リース資産	812,518,792	850,582,284	△ 38,063,492				
権利	28,512,694	29,284,777	△ 772,083				
ソフトウェア	4,675,847	9,285,195	△ 4,609,348				
無形リース資産	5,681,514	8,194,578	△ 2,513,064				
差入保証料	37,023,400	10,090,000	26,933,400				
長期前払費用	85,710	28,667,177	△ 28,581,467				
その他の固定資産	61,800,000	45,000,000	16,800,000	純資産の部合計	4,983,248,472	4,692,116,586	291,131,886
資産の部合計	15,803,623,042	15,150,991,125	652,631,917	負債及び純資産の部合計	15,803,623,042	15,150,991,125	652,631,917